VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
---------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2820/VPCP-KTTH
V/v thuế nhập khẩu đối với ôtô đã qua sử dụng
	Hà Nội, ngày 06 tháng 5 năm 2008

	Kính gửi:
	- Bộ Tài chính;
- Bộ Công Thương;
- Bộ Tư pháp.

Xét đề nghị của Tài chính tại công văn số 82/BTC-TCHQ ngày 18 tháng 4 năm 2008 về việc điều chỉnh thuế nhập khẩu đối với ôtô đã qua sử dụng, Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:

1. Đồng ý với đề nghị của Bộ Tài chính. Bộ Tài chính căn cứ quy định tại Điều 2 Quyết định số 69/2006/QĐ-TTg ngày 28 tháng 3 năm 2006 của Thủ tướng Chính phủ để ra Quyết định điều chỉnh mức thuế đối với xe ôtô dưới 16 chỗ ngồi đã qua sử dụng.

2. Về việc ban hành Quyết định thay thế Quyết định số 69/2006/QĐ-TTg ngày 28 tháng 3 năm 2006 của Thủ tướng Chính phủ, yêu cầu Bộ Tài chính căn cứ Quy chế làm việc của Chính phủ ban hành kèm theo Nghị định số 179/2007/NĐ-CP ngày 03 tháng 12 năm 2007, pháp luật về ban hành văn bản quy phạm pháp luật, phối hợp với cơ quan liên quan hoàn thiện thủ tục, hồ sơ trình theo quy định.

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các cơ quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng Chính phủ;
- Các PTTg: Nguyễn Sinh Hùng, Hoàng Trung Hải;
- VPCP: BTCN, các PCN: Nguyễn Quốc Huy, Văn Trọng Lý, Kiều Đình Thụ,
các Vụ: TH, PL, KTN, TTĐT;
- Lưu: Văn thư, KTTH (3b).
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Quốc Huy